第４１回 原子力委員会定例会議 議事録

＜日時＞ １９９１年１０月１５日（火）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 日本核燃料コンバージョン（株）東海事業所における核燃料物質
    の加工の事業の変更の許可について（答申）
 （２） 伊原委員の海外出張報告について
 （３） その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第４０回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承
    された。
 （２） 日本核燃料コンバージョン（株）東海事業所における核燃料物質
    の加工の事業の変更許可について（答申）
     平成３年８月２３日付け３安（核規）第５２２号をもって諮問の
    あった標記の件に関する核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制
    に関する法律第１６条第３項において準用する同法第１４条第１項
    第１号及び２号（経理的基礎に係る部分に限る）に規定する基準の
    適用については妥当なものと認め、内閣総理大臣あて答申すること
    とした。
     注） 本件は、事業計画の変更に伴い、再生ウラン及び再生濃縮
       ウランの貯蔵の場所を変更し、貯蔵期間を延長するものであ
       る。
 （３） 伊原委員の海外出張報告について
     伊原委員及び事務局から１９９１年１０月５日（土）から、１０
    月１３日（日）までの９日間、タイ、マレーシア、インドネシアへ
    の出張（各国原子力関係者との意見交換、及び来年３月の第３回ア
    ジア地域原子力協力国際会議への出席要請他）に関し報告があった。